pod stemplem zwyczajnym pomieszana, co jest jawnym dowodem, że nietylko Kassy źródłowe ale też i Główna Gubernialna niestosują się ściśle do powyższych rozporządzeń, przeto Rząd Gubernialny Podlaski powodowany świeżo otrzymanym w tej mierze Reskryptem Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1837 r. Nr. 17153 widzi potrzebę wyżej cytowane rozporządzenia ponowić, a zarazem polecić najmocniej wszystkim Kassom i Urzędom Skarbowym, oraz Magazynom Solnym, aby te chroniąc się odpowiedzialności jaka ich czeka, raz wniesionej do siebie monety, pod stemplem Rewolucyjnym, na żadne wydatki

Nadto wkłada się obowiązek na Urzędy Muncypalne Miast i Wójtów Gmin trudniących się poborem podatków od szczególnych kontrybuentów, ażeby wnoszonych do siebie pieniędzy Rewolucyjnych również nieużywali na wydatki miejscowe, lecz zawsze takowe do Kass Obwodowych przy oddzielnych takich pieniądzy specyfikacyach na podatki odsetały.

Siedlec dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 18534. z Wydziału Wojska Sekcyi Policyi.

### RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Podług Odezw Rządu Gubernialnego Kaliskiego:

1. Z dnia 1 (13) Marca Nr. $\frac{1770}{2847}$ . Józef Kober wieku lat 26.

Walenty Sobierajski bez legitymacyi przytrzymany z pod dozoru Policyjnego w Mieście Płocku, zbiegł, który jak się wykryło z korespondencyi z Władzami Pruskimi, przy sprawdzeniu zeznań jego, jest rodem z Królestwa Pruskiego Obwodu Toruńskiego z kąd zbiegł dla uwolnienia się od służby w Wojsku.

Siedlce dnia 14 (26) Kwietnia 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 10854. Wydział Skarbu, Sekcja Dochodów Niestających.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

W wykonaniu zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6 (18) Kwietnia r. b. Nr.

Naczelnik straży Granicznej, od Nadstrażników wykazy pieczętek oraz ich wyciski jeżeli ci są takowemi do służby zaopatrzeni zbierze, i wraz z wykazem swoim, Rządowi Gubernialnemu nadeszle, toż samo Komora Celna Graniczna Terespól względnie Expedytora celnego przy Stacji Pocztowej w Zalesiu również dopełnić jest obowiązana.

Siedlce dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 13722. z Wydziału Wojska Sekcji Policji.

RZĄD GUBERNIALNY PODLASKI.

Powodowany Rapportem Kommissarza Obwodu Radzyńskiego z dnia 6 (18) Marca Nr. 2021, poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast, tudzież Prezydentowi Miasta Siedlec, ażeby zbiegłego Ignacego Simula właścianina z Gminy Kalinka, twarzy ściągłej nieco ospowatej, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, dla częstego włóczęgostwa nisko ostrzyżonych, wzrostu średniego, znaków szczególnych żadnych, w obrębach Administracyi swęj śledzili, i gdy takowy ujętym zostanie pod ścisłą strażą, do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dostawili.

Siedlce dnia 19 Kwietnia (1 Maja) 1837 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego BOREYSZA. Sekretarz Jeneralny *Moszyński*.

Nr. 433. w Siedlcach dnia 16 (28) Kwietnia 1837 roku.

DYREKCJA SZCZEGOŁOWA.

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Podlaskiej.

Uwładamia Publiczność iż Dobra Ziemskie:

a. Cyganówka.

b. Zawady w Powiecie Garwolińskim, Gubernii Podlaskiej położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, na satysfakcyę zaległych procentów Towarzystwa z mocy artykułu 86 i 87. Prawa Sejmowego z dnia 1. (13) Czerwca 1825 r. zapadłego, w trzech-letnią dzierżawę poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. 1837 do d. m. t. 1840 r. przez publiczną Licytacyę w d. 31

Maja (12 Czerwca) r. b. o godzinie 10 z rana w Siedlęch w miejscu posiedzeń Dyrekcji Szczegółowej Gubernii Ródlańskiej odbyć się mająca, więcej dającemu i przybicie otrzymującemu, wypuszczone zostaną pod następującemi głównemi warunkami:

ponure spojrzenie mającego, ciesielką się trudniącego, a o kradzież obwinionego, i do inkwizycyi ordynaryjnej z aresztu zakwalifikowanego, w transporcie z Miasta Chełma do Lublina w Miesiącu Maja r. z. zbiegłego, ściśle śledzić, a po ujęciu Go, Sądowi najbliższemu odstawić raczyły. Lublin dnia 8 (20) Marca 1837 roku.

Nr 18949.

Sędzia Prezydujący Witkowski.

---

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.*

Wzywa wszelkie Władze tak Wojskowe jako i Cywilne, aby Staro: Naftulę Mendelscweig z Miasta Łukowa handlem kramarskim trudniącego się, o zbrodnię oszustwa obwinionego ściśle śledziły, w razie ujęcia tegoż najbliższemu Sądowi dostawiły. Naftula Mendelscweig rodem jest z Miasta Łukowa, wyznania mojżeszowego, ma lat 30. wzrostu średniego, twarzy ściągłej piegowatej, oczu piwnych, włosów na głowie i brodzie rudych, nosa ściągłego, czoła miernego, brwi rudych, znaków szczególnych niema żadnych, czyta i pisze po polsku, i po żydowsku,

w Łukowie dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1837 roku.

Nr. 18530.

Sędzia Prezydujący Jan Grodziecki.

---

OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policji Prostej Powiatu Siennickiego w Gubernii Mazowieckiej.*

Podaje do publicznej wiadomości: że koń wzrostu miernego, skarogniady, lat 5.

Rysopis zbiegłego, jest następujący:

Podług powziętej wiadomości z akt, wzrost zbiegłego jest duży, tuszy do brój, nader silny, mówi po Polsku i po Niemiecku, ubrany jest dobrze, ma na sobie surdut i płaszcz sukna gatunku dobrego, a na głowie ma czapkę futra sobolowego. — w Siennicy dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1837 roku.
Nr. 18780. Paweł Kostelski.

*Sąd Policyi Prostój Powiatu Siedleckiego.*

Serafin Iwanów w Mieście Mokobodach w czasie przytrzymania zbiegły zostawił następujące rzeczy:

1. Kaftanik merynusowy zielony.
2. Spodnie stare złe popielate dymkowe w kropki niebieskie.
3. Kamizelkę dymkową zieloną.

Ze zaś tenże Serafin Iwanów nie jest podobny do posiadania takowych rzeczy i te z nikąd innąd jak tylko z kradzieży pochodzić muszą; przeto wzywa niewiadomego właściciela aby z dowodami własność usprawiedliwiającemi w ciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszej po odebranie onych do Sądu naszego zgłosił się, albowiem w przeciwnym razie przez publiczną Licytacją sprzedane a pieniądze zebrane na rzecz Skarbu zasądzone zostaną.

Siedlce dnia 2 (14) Kwietnia 1837 roku.

Nr. 18613.

Podsędek Maliszewski.

**OBWIESZCZENIE.**

*Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Podlaskiej.*

Podaje do publicznej wiadomości: iż w skutek wyroków Trybunału Cywilnego b. Województwa Podlaskiego, jednego z dnia 21 Lutego (4 Marca) 1836 r. między Wiktoryą z Jastrzębskich i Fortunatem małżonkami Janiszewskimi, współwłaścicielami Dóbr Kamionowej Wólki, i przez Wyrok illacyjny rzeczono- nego Trybunału z dnia 15 Października 1834 r. do dopilnowania praw i zarządu

zajętkiem zaginionego Jana Jastrzębskiego tychże Dóbr współdziedzicą upoważnionemi, z jednej, a Józefem Jastrzębskim, tudzież Ludwikiem Modrzewskim Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej b. Województwa Podlaskiego, do zastąpienia Jana Jastrzębskiego upoważnionym, z drugiej strony — drugiego dnia 30 Maja (11 Czerwca) 1836 r. między temiż Wiktoryą z Jastrzębskich i Fortunatem małżonkami Janiszewskimi z jednej, a Józefem Jastrzębskim, i Felixem Trojanowskim Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej b. Województwa Podlaskiego, przez Wyrok Trybunału tegoż Województwa z dnia 9 (21) Maja 1836 r. do zastąpienia Jana Jastrzębskiego upoważnionym, w Mieście Siedlcach z Urzędu mieszkającym, z drugiej strony, zapadłych — sprzedanemi zostaną w drodze ciałów przez publiczną Licytacyą, przeznaczenie niżej podpisanego Regenta w Mieście Gubernialnem Siedlcach przy Ulicy Rożnieckiej w domu pod Nr. 198. z Urzędu zamieszkałego podług warunków licytacyjnych w Kancellaryi mój Hypotecznój w Gmachu Rządowym w rynku Miasta Siedlec sytuowanym dnia 1 (13) Grudnia 1836 r. przez W. Alexandra Bryndzę złożonych, Dobra Ziemskie Wólka Kamionowa, z tém wszystkiém, co całość ich stanowi, i co do składu nieruchomości należy, z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Siedleckim, Gubernii Podlaskiej położone, podług relacji biegłych ztp. 39119.

39119. Po odbytém zaś w Kancellaryi podpisanego Regenta w dniu 30 Stycznia (11 Lutego) r. b. przysądzeniu przygotowawczém, i po ostatecznym rozsądzeniu sporów o zmianę warunków licytacyjnych, termin do stanowczego przysądzenia oznacza się ostatecznie na dzień 15 (27) Maja 1837 roku na godzinę drugą po południu, w którym chęć licytowania mający, w wadium ztp. 8000. w Listach Zastawnych koloru białego z właściwemi kuponami, zaś popierający Licytacyą małżonkowie Janiszewscy i Józef Jastrzębski, jeżeliby licytowali, w wadium ztp. 4000. z opatrzeniem stawić się zechcą.